

**Adrian Guadalupe Ramirez Barrios**

N4-ELIMINADO 23

N5-ELIMINADO 2

Nacionalidad : N3-ELIMINADO 22

Cel : N2-ELIMINADO 5

Email : [adrian\\_r\\_barrios@hotmail.com](mailto:adrian_r_barrios@hotmail.com)

**Puesto:  
Administrativo-  
Contable.**



Soy titulado en Contaduría donde manejamos en todo el proceso las materias en Administración, con experiencia en administración de negocios y financiera, con habilidad interpersonal y facilidad de palabra. Comprometido con mi trabajo y los resultados del mismo. Dispuesto a aprender rápidamente y explotar al máximo mis conocimientos y habilidades para favorecer el trabajo diario y contribuir de la mejor manera en las actividades que realiza la empresa.

## **ESTUDIOS**

---

**Año 2011 -2015**

**Ciudad – Autlan Jal.**

**Título de Licenciado en Contaduria Pública.**

Universidad: Centro Universitario de la Costa Sur.

**Año 2008- 2011**

**Ciudad – El Grullo Jal.**

**Título y cédula profesional de Técnico en Contabilidad**

En el Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco.

**Año 2006- 2008**

**Ciudad – C. Castillo Jal.**

**Constancia de Curso terminado en : Secretariado.**

Escuela Secundaria Técnica.

**Idiomas:**

**Español:** Natal

**Ingles:** 50%

**Programas manejados:** Word, Excel, Power Point, Compaq, iMovie. Uso avanzado de computadoras y equipo de oficina.

## **EXPERIENCIA LABORAL**

---

**2014- 2015 NOMBRE DE LA EMPRESA : CUCSUR**

**Ciudad : Autlan Jal. Cargo ocupado : PERSONAL DE COMPRAS Y ADQUISICIONES.**

Tareas realizadas: administrador y encargado de área donde se realizan : cotizaciones de proveedores, investigaciones de mercado, comite de compras para evaluar propuestas económicas de proveedores, compras de equipos y materiales. Control de entradas, salidas y existencias en almacén.

**2010-2014 NOMBRE DE LA EMPRESA : FIPAR ASESORIA FISCAL, CONTABLE Y ADMINISTRATIVA.**

**Ciudad : Casimiro Castillo Jal. Cargo ocupado : Auxiliar Contable**

Tareas realizadas: Elaboración de contabilidades de empresas hoteleras, abarroteras, vinos-licores y manufactureras. Realización de nomina, control de chequeras y encargado de atención a clientes, asesor administrativo. Elaboración de factura electrónica, manejo y resguardo de efectivo de clientes.

**2007-2010 NOMBRE DE LA EMPRESA : CARPINTERIA RAMIREZ**

**Ciudad : Casimiro Castillo Jal. Cargo ocupado : AYUDANTE E INSTALADOR.**

Tareas realizadas: Fabricación y venta de muebles de madera. Instalar puertas y cocinas integrales.

## REFERENCIAS LABORALES

---

### Lic. Miriam Abril Valdés Garcia

Empresa (CUCSUR)

Cargo : Jefa Inmediata

Teléfono : N6-ELIMINADO 5 : N7-ELIMINADO 3

### Lic. Arturo Figueroa Pérez

Empresa (FIPAR ASESORIA FISCAL, CONTABLE Y ADMINISTRATIVA)

Cargo : Gerente General

Teléfono : N8-ELIMINADO 5 : N9-ELIMINADO 3

### C. Benjamin Ramirez Larios

Empresa (Carpinteria RAMIREZ)

Cargo : Dueño

Teléfono : N10-ELIMINADO 5

## REFERENCIAS PERSONALES

---

### Lic. Maria Leticia Betancourt Medina

Parentesco : compañera

Ocupación : Profesionista

Teléfono : N11-ELIMINADO 5

### Lic. Liliana Monserrat Ruiz García

Parentesco : compañera

Ocupación : Profesionista

Teléfono : N12-ELIMINADO 5

### Josefina Barrios Pamplona

Parentesco : Mi mama

Ocupación : Ama de casa

Teléfono : N13-ELIMINADO 5

## FORMACIONES ADICIONALES E INTERESES

---

- Cuento con Licencia de Conducir. Con disposición para viajar y cambiar mi lugar de residencia.

### Cursos y Conferencias

- Análisis Bursátil e Inversiones. Marzo 2015
- Resolución Misceláneas 2015. Febrero 2014.
- Organizador del VI Congreso de Contaduría 'Fomentando una Actitud Emprendedora'. Noviembre 2014.
- 1<sup>er</sup> Curso de actualización regional. Colegio de Notarios del Estado de Jalisco. Marzo 2013.
- V Congreso de Contaduría Pública 'Oportunidades del Contador Público ante las Reformas y la Responsabilidad Social'. Noviembre 2013.
- IV Congreso de Contaduría Pública 'El Contador Público, pilar en el desarrollo económico del México actual'. Noviembre 2012.
- III Congreso de Contaduría Pública 'El Contador ante los retos del México actual'. Noviembre 2011
- Análisis psicojurídico del delito de parricidio. Octubre 2012.
- Constancia por Alumno competente al concluir el Tercer Modulo de Contabilidad, según consta reportes de evaluación. Enero 2010.
- Constancia de participación en el Taller de Emprendurismo. Octubre 2010
- Constancia de habilidad técnica : Secretariado. Junio 2008.

**Deportes-Hobby:** Practico el Futbol y Basquetbol. Mi pasatiempo es tocar el piano.

## FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la fotografía, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADA la Nacionalidad, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

4.- ELIMINADA la edad, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

5.- ELIMINADO el domicilio de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

6.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

7.- ELIMINADO el correo electrónico de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

8.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

9.- ELIMINADO el correo electrónico de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

10.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

11.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

12.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

13.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

\* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

## FUNDAMENTO LEGAL

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."